
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Ро 
Историко-архивный институт 

енный гуманитарный университет 

План одобрен Ученым советом вуза 

Протокол № 03 от 2 9, Of. ZOxZ /, У Ч Е Б Н Ы Й П Л А Н 

по программе аспирантуры 

5.6.8. 

Кафедра: 

5.6.8. Документалистика, документоведение. архивоведе 

Истории и организации архивного дела 

Безбородое 

20/Zr. 

Форма обучения: Очная 
Срок освоения: Зг 

Год начала освоения 
Учебный год 
Федеральные 
государственные 
требования 

С О Г Л А С О В А Н О 

Первый проректор -
проректор по научной работь 

Декан 
Руководитель программы 
аспирантуры 
Начальник Управления 
аспирантурой и 
докторантурой 

2022 

2022-2023 

№951 от 20.10.2021 

/О.В. Павленко/ 
Ьф.Г. Тараторкин/ 

?/Т.И. Хорхордина/ 

/Л. П. Трембич/ 



Учебный план аспирантуры '5.6.8.р1х'. код специальности 5.6.8., год начала подготовки 2022 

Календарный учебный график 

Нед 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Ц-1 Апрель май Июнь 1Л Июль Авг уст 

VO 

О! 

ГО 20
-2

6 (V fN сг v£> 

о 

го CN 
г̂  

8 
ч-гм 

rv ч-

00 

гм 00 

гм ГМ 

сг гм 
1Л 

со 

гм <31 
ГМ СО 1Л 

ст> УО я 00 
гм СТ1 

я я 
го гм 

о го 
гм ст> чО ГМ 

о ГМ 
гч 

о 

ч- 00 
ГО 
LT1 гм 

(V ч-

СО 

гм 

22
-2

8 о* гм 
vO 

ю ГМ 
о гм 

гм о> 
го О 

ГО 
гм 
г̂  ч-гм 

6 7 8 9 10 11 12 13 74 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 

Т Г Т Г Т Г н " н Т Г Т Г н 3 э н н н э э ? т " Т 
н н н н н н н н н н н н э н н н э Э д . л. р и 
Н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э э н н н н н н н н н н н н н Э э э н к к к к к к к к 
н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э н н н н н н н н Н н н н н ? э л. н 
н н н н н н н н н н н н н н н н н э э н н н н н н н н н н н н н э э э э н 
н н н н н н н _н Н н н н Н н н н н э э J L н н н Н Н н н Н Н н Н н н л. Л- н __ __ =_ __ 
н н н ТГ4 П п п п н н н н н н н н н э э н н н н н н н н н э э э э н 
н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э н н н н н н н Н Н н н н н Э Э _2_ л. н 
н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э н н н н Н Н Н Н Н Н Н Н Н э э л. л. н к к к к к к к к 
н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э э н н н н н н н н н н н н н э э э л. н к 

н н н н н н н н н н н н н н н н н э з э н н н н н н н н н н н н н н э н н 
н н н н н н Н Н н Н н н Н Н н н н э э Н н н н н н н н н н н н н н н н л н н 
н н н н н н п п п п н н н н н н н н н э э н н н н н Т Г н н н н н н н н н _Н_1 J L к 
н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н Ж] э к 
н н н н н н н н н н н н н н н н н н н J L н н _н_ _н_ _н_ н _н Н Н н н н н н н н JL к к к К; к к к 
н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э э н н н н н н н н н н н н н н н н э к к к 

н н н н н н н н н н н н н н н н н н э э _2_ н н н н _Н_ н т г н н н н _Н_ i 
н н н "ТГ н н н н н н н н н н н н н н э н н н н н н н н н н н н "н н н __ 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

Сводные данные 
Kypcl Курс 2 Курс 3 

Итого 
Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего 

Итого 

Дисциплины (модули) 3 2/6 3 2/6 6 4/6 4/6 4/6 1 2/6 8 

П Практика 4/6 4/6 4/6 4/6 1 2/6 

Н Научный компонент 16 14 4/6 30 4/6 18 18 4/6 36 4/6 18 4/6 16 34 4/6 102 

Э Промежуточная аттестация 2 1/6 4 3/6 6 4/6 2 1/6 3 1/6 5 2/6 2 1/6 2 3/6 4 4/6 16 4/6 

Г Итоговая аттестация 4 4 4 

к Каникулы 8 8 8 8 8 8 24 

Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни 
и каникулы) 

более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. 

Итого 21 3/6 30 3/6 52 21 3/6 30 3/6 52 21 3/6 30 3/6 52 156 

Аспирантов 
Сдающих канд. экз. 
Соискателей с руков. 
Изучающих ФД 
Групп 



План Учебный план аспирантуры '5.6.8.р1х', код специальности 5.6.8., год начала подготовки 2022 
- - - Форма контроля з.е. - Итого акад. часов 

Курс 1 
- - - Форма контроля з.е. - Итого акад. часов Семестр 1 Семестр 2 

Считать 
плане 

8 Индекс Наименование Экза Зачет Зачете 
оц. 

Экспер 
тное Факт Часов 

в з.е. 
Экспер 
тное 

По 
плану 

Конт. 
раб. CP Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр CP Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр CP Конт 

роль 

1.Научный компонент 153 153 5508 5508 5292 216 24 828 36 22 756 36 

1.1.Hay чная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите 129 129 4644 4644 4644 20 720 18 648 

+ 1.1.1(H) 
Научная деятельность, направленная на 
подготовку диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук -

129 129 36 4644 4644 4644 20 720 18 648 

+ 

1 1 Ппл 

1.2.1(H) 

Научная деятельность, направленная на 
подготовку публикаций, в которых излагаются 
основные научные результаты диссертации, и 
(или) заявок на патенты 

18 

18 

18 

18 36 

648 

648 

648 

648 

648 

648 

3 

3 

— -

108 

j 

3 108 

1.3.Про 

+ 1.3.1(H) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 1 

ЮГО И( вания 

1 

6 

1 

6 

1 36 

216 

36 

216 

36 

216 

36 

1 

1 

36 

36 

1 

+ 1.3.2(H) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 2 2 1 1 36 36 36 36 1 36 

+ 1.3.3(H) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 3 3 1 1 36 36 36 36 

+ 1.3.4(H) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 4 4 1 1 36 36 36 36 

+ 1.3.5(H) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 5 5 1 1 36 36 36 36 

+ 

2.Образ* 

1.3.6(H) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 6 

компонент 

6 1 

20 

1 

20 

36 36 

720 

36 

720 306 198 

36 

216 6 72 36 72 36 7 54 36 90 72 

+ 2.1.1 

гули) 
Дисциплины, направленные на 
подготовку к сдаче кандидатских 
экзаменов 

12 

8 

12 

8 

432 

288 

432 

288 

234 

180 

198 

108 

5 

3.0 

72 

36 

36 

36 

72 

36 

5 

3.0 

54 

36 

36 

36 

90 

36 

+ 2.1.1.1 История и философия науки 3 3 36 108 108 72 36 1.5 36 18 1.5 36 18 

+ 2.1.1.2 Иностранный язык 3 3 36 108 108 72 36 1.5 36 18 1.5 36 18 

+ 2.1.1.3 Документалистика, документоведение, 
архивоведение 2 2 36 72 72 36 36 

+ 2.1.2 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 2 72 72 36 36 2 36 36 

+ 2.1.2.1 Академическая работа и публикационная 
активность аспиранта 2 2 36 72 72 36 36 2 36 36 

- 2.1.2.2 Психология и педагогика высшей школы 2 2 36 72 72 36 36 2 36 36 

+ 2.1.3 Факультативные дисциплины 2 2 72 72 18 54 2 18 54 

+ 2.1.3.1(Ф) 
Методология и методы исследования 
документалистики, документоведения, 
архивоведения 

2 2 36 72 72 18 54 2 18 54 

2.2.Прак 
+ 

тика 
2.2.1(П) Научно-педагогическая практика 

, , 
2 
2 

2 
2 36 72 72 

72 
72 

. 

+ 2.3.1 

ттестация по дисциплинам (модулям) и 
Кандидатские экзамены и практика 

практ 
224 35 

6 
5 

6 
5 

216 
180 

21G 
180 

216 
180 

36 2 
2 72 

+ 2.3.1.1 История и философия науки 2 1 1 36 36 36 36 1 36 

+ 2.3.1.2 Иностранный язык 2 1 1 36 36 36 36 1 36 

+ 2.3.1.3 Документалистика, документоведение, 
архивоведение 4 1 1 36 36 36 36 

+ 2.3.1.4 Научно-педагогическая практика 35 2 2 36 72 72 72 

+ 2.3.2 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 1 36 36 36 1 36 

+ 2.3.2.1 | Академическая работа и публикационная 
ктивностъ аспиранта 1 1 36 36 36 36 1 36 

1 изб 



План Учебный план аспирантуры '5.6.8.р1х', код специальности 5.6.8., год начала подготовки 2022 
Курс 2 курс з Закрепленная кафедра 

Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6 
Закрепленная кафедра 

з.е. Лек лаб Пр CP Кот-
роль з.е. Лек Лаб ПР CP Конт 

роль 3-е. Лек Лаб Пр CP Конт 
роль 3-е. Лек Лаб Пр CP Конт 

роль Код Наименование 

27 936 36 28 972 36 28 972 36 24 828 36 

23 828 

1 АО 

24 

24 

864 

864 

24 

24 

864 

864 

20 

20 

720 

720 33 Истории и организации архивного 
дела 

3 108 3 108 3 

100 

108 3 108 33 Истории и организации архивного 
дела 

1 36 1 36 1 36 1 36 

33 Истории и организации архивного 
дела 

33 Истории и организации архивного 
дела 

1 36 33 Истории и организации архивного 
дела 

1 36 33 Истории и организации архивного 
дела 

1 36 33 Истории и организации архивного 
дела 

з 18 36 18 ПС 36 2 18 18 36 2 36 36 

1 36 33 Истории и организации архивного 
дела 

1 

1 

18 

18 

18 

18 

1 

1 

18 

18 

18 

18 

93 Современных проблем философии 

25 Иностранных языков ИАИ 

1 18 18 1 18 18 33 Истории и организации архивного 
дела 

И З Кино и современного искусства 

194 Психологии и педагогики образования 

33 Истории и организации архивного 
дела 

1 -1С 1 

1 36 1 36 33 Истории и организации архивного 

1 
1 36 1 

— 
36 1 

30 

36 

93 Современных проблем философии 

25 Иностранных языков ИАИ 

1 36 33 Истории и организации архивного 
дела 

1 36 1 36 33 Истории и организации архивного 

ИЗ Кино и современного искусства 

2 изб 



План Учебный план аспирантуры '5.6.8.р1х\ код специальности 5.6.8., год начала подготовки 2022 

Компетенции 

3 ИЗ 6 



План Учебный план аспирантуры '5.6.8.р1х', код специальности 5.6.8., год начала подготовки 2022 
- - - Форма контроля з.е. - Итого акад. часов 

Курс 1 
- - - Форма контроля з.е. - Итого акад. часов 

Семестр 1 Семестр 2 

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза Зачет Зачете 

оц. 
Экспер 
тное Факт Часов 

в з.е. 
Экспер 
тное 

По 
плану 

Конт. 
раб. CP Кот-

роль з.е. Лек Лаб Пр CP Конт 
роль 3-е. Лек Лаб Пр CP Конт 

роль 

- 2.3.2.2 Психология и педагогика высшей школы 1 1 36 36 36 36 1 36 

+ 2.3.3(Ф) Факультативные дисциплины 2 1 1 36 36 36 1 36 

+ 2.3.3.1(Ф) 
Методология и методы исследования 
документалистики, документоведения, 
архивоведения 

2 1 1 36 36 36 36 1 36 

3. Итоговая аттестаци я 6 6 216 216 216 

+ 3.1 
Итоговая аттестация в форме оценки 
диссертации на предмет ее соответствия 
установленным критериям 

б 6 6 36 216 216 216 

4 изб 



План Учебный план аспирантуры '5.6.8.р1х\ код специальности 5.6.8., год начала подготовки 2022 
Курс 2 КурсЗ Закрепленная кафедра 

Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6 
Закрепленная кафедра 

з.е. Лек Лаб Пр CP «от-
решь 3-е. Лек Лаб Пр CP Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр CP Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр CP Кот-

роль Код Наименование 

194 Психологии и педагогики образования 

— 
33 Истории и организации архивного 

дела 

:: 1 6 

6 216 33 Истории и организации архивного 
дела 

5 из 6 



План Учебный план аспирантуры '5.6.8.р1х', код специальности 5.6.8., год начала подготовки 2022 

Компетенции 

6 изб 


