МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования	"Российский государственный гуманитарный университет
Историко-архивный институт	TO SENION TO ME TO

План одобрен Ученым советом вуза Протокол № *03* от *29.03.20,221.*

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе аспирантуры

5.6.8.

УТВЕРЖДАЮ

А.Б. Безбородов

20<u>22</u> Γ.

5.6.8. Документалистика, документоведение, архивоведение

Кафедра:

Истории и организации архивного дела

Форма обучения: Очная

Срок освоения: Зг

Год начала освоения

2022

Учебный год

2022-2023

Федеральные

государственные требования

№ 951 от 20.10.2021

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор -

проректор по научной работ

Декан

Руководитель программы

аспирантуры

Начальник Управления аспирантурой и

докторантурой

/ О.В. Павленко/

ГРИГРФ.Г. Тараторкин∕

*Тору*у т.и. Хорхордина/

/Л.П. Трембич/

Календарный учебный график

ec	(Сент	гябр	ь	150	0	ктяб	брь			Hos	ябрь			Дека	брь			Ян	вар	ь	_	Фев	рал	ь .	_		Map	т			Апре	ЭЛЬ	m		Ma	Й			Ию	НЬ		2	И	ЮЛЬ		. L	As	згус	Т
	-7	- 14	- 21	- 28	29 - 62	- 12	- 19	1.4	12			1	1	-7		1		62	-1		- 25	~	80			٧ I	0 ;	CT.		2 8	3			- 72	- 10	1 - 17		1	1-7			2 - 28	'''	71		26	0			
	1	00	15	22		9	12	2		3	-		42	1			2						_		9		7		9 8		9			_	4	11	\rightarrow	7	_	_	\rightarrow	2	\rightarrow	\rightarrow	\rightarrow	8	_	$\overline{}$	$\overline{}$	-
Д	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23 2	24	25 2	26 2	7 2	8 2	9 3	0 3	1 32	2 33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46 4	47 4	8 4	9 50) 5	1
7					=	Н	Н	Н	Н								\neg	н	н	н		\neg		н	э :	э I	н					\top		Н						3	Э [\neg	\top		Т			
					=				Н								н	н	H	н	н	н				3 I						\perp	Ι.		Н				Э		Э	Э	3							
					Н	Н	H	H	Н	Н	H	Н	Н	Н	н	н	н	Η	н	н	н	н	Η	нΤ	3 T	Э ∏ Ι	нΤ	нΙΙ	HI	1 1	ΠH	П	H	Н	Н	н	н	Н	э	Э	3	Э	H	к	ĸ	K K	ı lı	: к	K	
- 1	=	=	=	=	Н	Н	Н	H	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	н	н	HΙ	нΙ	н	н	н	H	нΙ	3	Э [н	Н	H	1 1	ı H	Н	Н	Н	Н	н	н	н	Э.	3	3	Э.	н	"	`\	. .	Ι.	.	1.	•
- 1					Н	Н		Н		H		Н	Н	Н	Н	н	н	ΗΙ	H.	н	H	н	н	Э	э 🗀	Э I	нΤ	ΗЦ	H	1 1	I H	ΙТΗ	Н	Н	Н	H	н	н	Э	3		3								
					Н	Н	H	H		Н	H	Н	Н	Н	Н	н	н	н	н	н	н	н	н	3	Э Ц	H I	н	H	H I	1 1	ı H	ΙН	H	H	H	Ш	н	н	Э [Э.		3		_	_		-	-	-	_
╗					Н	Н	Н	Н	Н			П	П	П	П	н	н	н	H	H	H	н	н	н	э 🗆	9 1	н	н			\perp	H	H	Н	Н	Н	Н	н	Э 📗	Э.										
- 1					Э	Н	Н	Н	Н	H	Н	Н	Н	Н	н	н	н	НΙ	н	н	н	н	н	нΤ	ЭT:	Э 1	нΤ	ΗП	ΗЦ	111	ŧΙH	IΙH	Н	Н	Н	H	н	н	Э.			Э								
- 1						Н	H	H	H	H	H	Н	Н	Н	н	н	н	нΤ	н	н	н	н	H	н	Э 🛚	Э	н	н	H	1 1	1 H	Н	H	Н	H	Н	Н	Н	3	3				к	к	K K	cli	: к	ı I ı	(
-	"	п	Н	п	Н	Н	H		H	H	Н	H	Н	Н	Н	н	Н	н	н	н	н	н	н	н	э :	3 I	н	н 📙	H I	1 1	1 Н	ЦН	H	H	H	H	н	н	Э.	3		3	н			.	Ή.	.		
- 1					Н	H	Н			Н		Н	Н	Н	Н	н	н	н	н	н	н	H.	н	3	3	3 I	н	н 📗	H I	1 1	I H	I H	H	H	H	H	н	н	H	3		Н	H							
					Н	H	H.	H		H	H	H	H_	H	Н	н	н	нΙ	H	н	н	Η	н⊥	3⊥	3 II		н	ΗДТ	H <u> </u>	111	ЦΗ	ΙН	<u> </u>	H	H.	H	н	н	H.		=	Н				_	+	-	-!-	=
П					Н	Н	H	H	H	Н	Н	П	П	П	П	н	н	Η	Η	НΙ	H	н	$H \perp$	HI	Э ∐	3 <u> </u>	Π	ΗЦΙ	Н∐Н	ŒΡ	ŧЦн	ЦΗ	LΗ,	_H_	H_	Н	Н	Н.	н↓		_H_ .			_K_						
- 1					Э	ĮΗ.	H	H	H	H	H	H	Н	Н	н	н	н	н	н	н	н	н	н	н	Э :	3	н	н	H I	1 1	I H	IН	H	H	H	Н	н	н	H	H	н	3	3	K						
- 1	ш	ы	н	ы	Н	H	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	H	Н	Н	н	н	н	н	н	н	н	н	Э .	3 I	н	н	H	1 1	1 Н	ЦН	H	H	H	H	Н	H	쁘	븼	H	3	3	Ķ۱	к	κl	c l i	cΙκ	. 1	(
	"	"		"	Н	H	H	H	H	H	H	H	H	H	н	н	H	н	H	н	н	H	н	H	Э :	3 I	Щ	н	H	щ	Ш	цн	H	H.	ļH.	H	H	H	븼	븼	븼	9		싁						
- 1	- 1				Н	H	H	H	H	H	H	H	H	н	н	H	H	н	H	H	H	H	H	<u>∍</u>	3	3 J	н	н	н ј	11	ш	H	H	Н	H.	H	H		井	븼	H	3	3	3	- 1					
_					Н	H	Щ	Н	H	Н	H	H	Н	н	н	н	H	H	н	H	н	H	H	Э	Э <u>П</u>	н	н	н	Н	1 1	H H	Н	Н	Н.	H	н	н	-	-	-	3	3	3	3	-	+	+	+	-	-
П	Г	Γ	Γ	Γ	K																																		- 1											
	Г	Γ	Γ	Γ	K	1												- 1																					- 1											
	Γ	Г	Γ	Γ	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	= :	- -	- 1	- -	- :	. l .	: =	. =	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	= =	= =	= =		=
	Г	Γ	Г	r	=	1	~	-		-																																					-1			
		Г	ΙГ	г	=			1			1				- 1	- 1	- 1	- 1	- 1	- 1		- 1	- 1	- 1	- 1	- 1	- 1	- 1		- 1		1		1	I				- 1				<i>i</i>				- 1	- 1	- 1	

Сводные данные

			Kypc 1			Курс 2			Курс 3		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Bcero	Сем. 3	Сем. 4	Bcero	Сем. 5	Сем. 6	Bcero	июю
	Дисциплины (модули)	3 2/6	3 2/6	6 4/6	4/6	4/6	1 2/6				8
П	Практика			H	4/6		4/6	4/6		4/6	1 2/6
Н	Научный компонент	16	14 4/6	30 4/6	18	18 4/6	36 4/6	18 4/6	16	34 4/6	102
Э	Промежуточная аттестация	2 1/6	4 3/6	6 4/6	2 1/6	3 1/6	5 2/6	2 1/6	2 3/6	4 4/6	16 4/6
Γ	Итоговая аттестация								4	4	4
К	Каникулы		8	8		8	8		8	8	24
(не і	должительность обучения эключая нерабочие праздничные дни никулы)	60	лее 39 н	ед.	60.	лее 39 н	ед.	60.	лее 39 н	ед.	
Ито	го	21 3/6	30 3/6	52	21 3/6	30 3/6	52	21 3/6	30 3/6	52	156
Асп	ирантов										
Сда	ющих канд. экз.										
Сои	скателей с руков.										
Изу	чающих ФД										
Груг	חר										

План Учебный план аспирантуры '5.6.8.ріх', код специальности 5.6.8., год начала подготовки 2022

-			Фор	ома конт	роля	3.	e.	-		Ито	го акад.ч	асов						-	Ny	pc 1	-	_	>		
								Hacon	Durana				Vo.			Семе	стр 1		Vour.			Семе	стр 2		Ko
итать : пл а не	³ Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	Экспер тн о е	Факт	Часов в з.е.	Экспер тн о е	По пл а ну	Конт. раб.	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	CP	Конт роль	3.e.	Лек	Ла6	Пр	СР	po
Научн	и ком пон и					153	153		5508	5508		5292	216	24				828	36	22				756	3
L.Hay	ная деятель	HOGGE HEALTH HER HEALTH STORY OF THE	اعتروه	ألاب باخا	عميرا	129	129		4644	4644		4644		20				720		18				648	
+	1.1.1(H)	Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации на соискание ученой степени кандидата наук				129	129	36	4644	4644		4644		20				720		18				648	
2.Под	готовка публ	икаций и(или) заявок на патенты				18	18	4 8	648	648		648		3				108		3				108	
+	1.2.1(H)	Научная деятельность, направленная на подготовку публикаций, в которых излагаются основные научные результаты диссертации, и (или) заявок на патенты				18	18	36	648	648		648		3				108		3				108	
3.Apo	межуточная	ттестация по этапам выполнения науч	IOTO M	следо	8 2 jeg 2	6	6		216	216	THE R	20	216	1					36	1					3
+	1.3.1(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 1			1	1	1	36	36	36			36	1					36						L
+	1.3.2(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 2			2	1	1	36	36	36			36							1					3
+	1.3.3(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 3			3	1	1	36	36	36			36												L
+	1.3.4(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 4			4	1	1	36	36	36			36												L
+	1.3.5(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 5			5	1	1	36	36	36			36												L
	1.3.6(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 6			6	1	1	36	36	36			36	100									25	00	
	вательный					20	20		720	720	306	198	216	6	72		36	72	36	7	54		36	90	
	иплины (мо. 2.1.1	чули; Дисциплины, направленные на подготовку к сдаче кандидатских экзаменов				8	12 8		432 288	432 288	180	198		3.0	72 36		36	72 36	110-055	3.0	36		36	90 36	
+	2.1.1.1	История и философия науки				3	3	36	108	108	72	36		1.5	36			18		1.5	36			18	\vdash
		Иностранный язык				3	3	36	108	108	72	36		1.5			36	18		1.5			36	18	\vdash
		Документалистика, документоведение,												210											\vdash
+		архивоведение				2	2	36	72	72	36	36													\perp
+		Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)				2	2		72	72	36	36		2	36			36							L
	2.1.2.1	Академическая работа и публикационная активность аспиранта				2	2	36	72	72	36	36		2	36			36							L
\rightarrow		Психология и педагогика высшей школы				2	2	36	72	72	36	36		2	36			36				-			╀
		Факультативные дисциплины Методология и методы исследования				2	2	36	72	72	18	54								2	18			54	\vdash
		документалистики, документоведения, архивоведения				2	2	36	72	/2	18	54								2	10			5,	
. Прв і	Dies					2	2		72	72	72	11													
		Научно-педагогическая практика				2	2	36	72	72	72														
		ттевтация по дисцийлинай (нодунай) п	практ	ике		6	5		216	216			216	1					36						
_		Кандидатские экзамены и практика	224		35	5	5		180	180			180							2	_	-		_	1
\rightarrow		История и философия науки	2			1	1	36	36	36			36							1				_	\perp
+ 7	2.3.1.2	Иностранный язык	2			1	1	36	36	36			36							1	_	_		_	-
	2.3.1.3	Документалистика, документоведение, зрхивоведение	4			1	1	36	36	36			36												L
+ 2	2.3.1.4	- Научно-педагогическая практика			35	2	2	36	72	72			72								-	-		_	+
+ 2		Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)				1	1		36	36			36	1					36						
		\кадемическая работа и публикационная																	1	1	1	1			1

		Сем	естр 3		,	pc 2		Семе	стр 4	THE RE				Семе	стр 5		Ky,	oc 3	F	Семе	стр 6				Закрепленная кафедра
3.e.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	Код	Наименование
27				936	36	28				972	36	28				972	36	24				828	36		
23				828		24				864		24				864		20				720			
23				828		24				864		24				864		20				720		33	Истории и организации архивного дела
3	- 465			100		3				108		3				108		3				108			
3				108		3				108		3				108		3				108		33	Истории и организации архивного дела
1			60.38		36	1					36	1					36	1		631			36		种种类型的
																								33	Истории и организации архивного дела
																								33	Истории и организации архивного дела
1					36																			33	Истории и организации архивного дела
						1					36													33	Истории и организации архивного дела
												1					36							33	Истории и организации архивного дела
																		1					36	33	Истории и организации архивного дела
3	18		36	18	36	2	18			18	36	2			36		36								
1	18			18		1	18			18															
1	18			18		1	18			18															
																								93	Современных проблем философии
						1.03												T E						25	Иностранных языков ИАИ
1	18			18		1	18			18														33	Истории и организации архивного дела
						1																			
												1												113	Кино и современного искусства
						-1/2																		194	Психологии и педагогики образов
																								33	Истории и организации архивного дела
1		7 16	36									1			36			B S							
1			36									1			36									33	Истории и организации архивного
					36	1					36	1					36								
1					36	1					36	1					36								
						H ₁ H ₁ H ₁ H ₁																		93	Современных проблем философи
																								25	Иностранных языков ИАИ
						1					36													33	Истории и организации архивного дела
					36			-	$\overline{}$			1					36							33	Истории и организации архивного
+	+		-	\dashv	\dashv		\dashv	\dashv	\dashv															113	Кино и современного искусства

План Учебный план аспирантуры '5.6.8.plx', код (специальности 5.6.8., год начала подготов
	-
Компетенции	
	-
	4
	4
	4
	-
	1
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100	
	1

План Учебный план аспирантуры '5.6.8.plx', код специальности 5.6.8., год начала подготовки 2022

							e.												Kyt	oc 1					
			Ψ	ома конт	кооч	3	•	-		ито	го акад. ч	acos				Семе	стр 1					Семе	стр 2		
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с	Экспер тное	Факт	Часов в э.е.	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Ла6	Пр	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Ла6	Пр	СР	Конт
-	2.3.2.2	Психология и педагогика высшей школы				1	1	36	36	36			36	1					36						
+	2.3.3(Ф)	Факультативные дисциплины		2		1	1		36	36			36							1					36
+		Методология и методы исследования документалистики, документоведения, архивоведения		2		1	1	36	36	36			36							1					36
Liferer	والجنادة وا					6	6		216	216			216												
+	3.1	Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия установленным критериям	6			6	6	36	216	216			216												

План Учебный план аспирантуры '5.6.8.plx', код специальности 5.6.8., год начала подготовки 2022

					Ку	pc 2											Кур	oc 3							Закрепленная кафедра
		Семе	стр 3			199		Семе	стр 4					Семе	стр 5					Семе	стр 6				закратистия пафафа
з.е.	Лек	Ла6	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Ла6	Пр	СР	Конт роль	Код	Наименование
																								194	Психологии и педагогики образования
																								33	Истории и организации архивного дела
				13/055					I ga									6				5/6	216		
																		6					216	33	Истории и организации архивного дела

План Учебный план аспирантуры '5.6.8.рlх', код с	пециальности 5.6.8., год начала подготовки 2022
Компетенции	